παγυμάτων ταλαιπωρεύμφρος, Βενολη. A calamitatum metu afflantur, meli-  
tis fortunæ spe illectus, Maximum in fa-  
miliaritatem suam adscivit. Quibus  
Imperatori nuntiatis, timore percussus  
comans rafit, & monast. cum vivendi ge-  
nus simulavit: clam vero Gentilium su-  
perstitionem amplexus est. Posthac jam  
virilem ingressus ætatem, promptius ad  
hæc ferri, eaque agere ceperit. Artem igi-  
tur, si qua illa est, quæ res futuras  
prædicti, ingenti admiratione suspicere,  
ejusque notitiam necessitatem sibi esse  
existimans, experimentum cepit ca-  
rum rerum que Christianis interdicta  
sunt. Ex eo tempore eos qui artem  
istam profiterentur, in amicorum habu-  
it numero. Cum igitur eo animo es-  
set, relictâ Nicomedia in Asiam perre-  
xit, & cum ejusmodi vitis illic congrega-  
sus, ardentiore studio in eas artes incu-  
bit. Ceterum cum frater ipsius Gal-  
lius Cæsar res novas moliti delatus, tam-  
que ob causam imperfectus fuisse, suspi-  
catus Constantius Julianum quoque im-  
perandi cupiditate ardere, sub custodia  
cum tenuit. Verum cum Eusebia  
uxor Constantii pro illo deprecata esset,  
ipse veniâ à Constantio imperatâ, Athenas prefectus est: specie quidem,  
ut Græcas disciplinas perdisceret, &  
scholas frequenteret: re vera tamen, ut  
C Vates illic degentes de rebus suis conser-  
veret. Verum paulo post Constantius  
cum inde accersitum, Cæsarem re-  
nuntiavit: desponsaque ei Constantia  
sorore sua, eum in Gallias misit. Et  
enim Barbari, quos ipse paulo antea  
ad auxilium sibi ferendum contra Ma-  
gnentium mercede conduxerat; cum  
nullum sui usum in eo bello præbuiss-  
sent, Gallos populabantur. Et quo-  
niam Julianus adhuc juvenis erat, du-  
cibus ipsum comitantibus, rerum cu-  
ram commisit Constantius. Qui cum  
segnius agerent, ipsem Cæsari pro  
virili parte belli curam suscepit: &  
milites ad pugnandum alacriores redi-  
dit, tum aliis modis eos incitando ut  
periculis se objicerent, tum certa  
mercede proposita ei qui Barbarum  
interfecisset. Quam ob causam ac-  
ceptus militibus, ducum suorum desi-  
diam Constantio per literas indicavit.  
Altero igitur Magistro militum misso,  
cum Barbaris congressus, rem feliciter  
gessit. Cumque illi legatos de pace  
misissent, & literas ostenderent Constan-  
tii, quibus ipsos in Romanorum ditione  
Ffff ij

evocaverat, ipse legatum qui ea de re A  
venerat, dimittere de industria cun-  
ctatus, magnam hostium multitudinem  
inopinato adortus devicit. Ajunt porro  
Constantium iasidas Juliano struen-  
tem, Bellum istud ei gerendum com-  
mississe: quod tamen mihi nequaquam  
videtur probabile. Nam cum ei lice-  
ret, illum ne Cæsarem quidem initio  
facere, quid causa est cur fecerit, cur  
sororem suam illi in matrimonium de-  
derit, cur de Ducum desidia conque-  
renti morem gesserit, & eorum loco  
alium strenuum miserit ut victoriā de  
hostibus reportaret, nisi benevolo er-  
ga illum animo affectus fuisset? verum  
ut equidem conjicio, initio quidem  
Constantius cum eum benevolo com-  
plete retur, Cæsarem nuncupavit. Sed  
postquam præter ipsius sententiam Au-  
gustus renuntiatus esset; ceu metu, eo  
quod ipsum ac fratrem adhuc adoles-  
centes injuria affecerat; ceu invidia, ut  
videtur, impulsus, eo quod parem ipsi  
honoris gradum consequutus esset, Bar-  
barorum qui Rhenum accolunt operā,  
insidias ei comparavit. Verum de his  
rebus alii aliter sentiunt.

C

## CAPUT III.

*Quomodo Julianus ad Imperium in vectus,  
res Christianorum sensim labefactare, &  
Gentilium superstitionem callide  
instaurare cœpit.*

**V**bi vero solus Imperio potitus est,  
in Orientis quoque partibus Gentilium templū aperuit. Et ea quidem  
quæ neglecta fuerant sarciri; everla ve-  
ro refici; & aras extrei jussit. Multaque  
eis vectigalia constituit. Priseos etiam  
ritus, & patrias urbium ceremonias ac  
sacrificia renovavit. Ipse palam ac pu-  
blice diis immolans, vietas ac liba-  
menta offerens, eos qui istarum rerum  
studiosi essent, in honore habebat. Sa-  
crorum præterea initiatoribus, Flaminis-  
bus, Hierophantibus, & simulacrorum mi-  
nistris pristinos honores restituit; & quæ  
à superioribus Imperatoribus in eorum  
gratiam constituta fuerant confirmavit;  
immunitatem quoque à functionibus  
publicis, & ab aliis oneribus, sicut antea  
habuerant, iis decrevit. Adhac anno-  
nas æditiis templorum ablatas, reddi-  
dit. Iussitque ut à cibis abstinerent, &

Οτι καταστει εἰς πώ βασιλίσσαντι ιουλιανός, οἵματος τοῦ  
κυριανῶν αὐτοκινήτων πρεξα. η τὸν ιουλιανού περιηγη-  
τως εἰδέχεται.

ΚΕΦ. γ.

**E**πει δὲ μόνος εἰς τὴν Βασιλίσσα κα-  
την, καὶ ἀνὰ τὴν ἔω τὰς ἐλλήνας, καὶ  
ἀνέψει, καὶ τὰς ἡμετέρας ἐπικατατάσ-  
τας ἐκελευθέριας σινανεῖσθ, καὶ τε βιβλι-  
ανίσας τερεσταξέ. (Ἐπολὺς αὐτοῖς  
δεῖς Φόρας, έθη τε παλαιόν, καὶ πατέσιαν  
πόλεων, καὶ τὰς θυσίας σινεώσει' αὐτοῖς  
αναφανδὸν δημοσίᾳ έθνεις κατεστάθε, καὶ το-  
ποιεῖτο μύσαις τε καὶ ιερεσίαις, ιεροφάναι-  
τε καὶ τοῖς τῶν ξοάνων θεραπευταῖς, ταῖς  
λαιδαῖς πημαῖς ἀπέδωκε καὶ τὰ πάσα τῶν τε  
δειν Βασιλέων νεομοθέημένα ἐπ' αὐτοῖς  
σκύρωσε. λειχρυῖῶν τε, (Ἐπει τῶν ἀλλων  
πεινεῖχον, τὴν ἀτέλειαν ἐπειψίσασο καὶ  
αφαιρεθέντα λόγων νεωκόρων σημέραις ἀπέδω-  
καὶ καθαρὺς εἶναι ἀπό τεοφάνησιςενείσθι)

δον απέχεται παροπήκε τὸν , ὡς ἐλλωνες A ab aliis omnibus , à quibus temperare convenienteos , qui , ut Gentiles loquuntur , in castu esse volunt . Præcepit etiam , ut cubitus Nili , & lacra Symbola juxta morem majorum ad templum Serapidis deferrentur . Nam ex præcepto Imperatoris Constantini , deportabantur ad Ecclesiam . Scribebat frequenter civitatibus : eas quidem quas Gentilium superstitioni deditas esse cognoverat , ultra adhortans ut petarent quicquid dohari sibi vellent . Illas vero quæ Christianam religionem colebant , palam aversabatur : nec ipse eas adire sustinens , nec legatos eorum admittens , si quando de incommodis suis conquererentur . Denique cum Persarum irruptio eo tempore exspectaretur , Nisibensis qui legatos eadere ad ipsum miserant , eo quod Christiani omnes essent , ac neque templo deo rire aperirent , neque ad lacra accederent , minatus est se nec opem latrum , nec legationem admissurum esse , nec in iplotum urbem utpote sceleratum , pedem prius illatum , quam ipsos ad Gentilium religionem se trans tulisse didicisset . Constantiensiibus quoque in Palæstina idem crimen obiciens , urbem eorum Gaæsis contribuit . Haec enim urbem Constantiam , ut supra retulimus , cum navale esset Gazæorum , & Majuma prius dicteretur , Constantinus Christianæ religioni impense deditam esse intelligens , civitatis jure donaverat , & Filii sui Constantii nomine appellata , separatum tempore publicam habere præcepérat : iniquum esse ratus , ut Gaæsis Græcorum superstitioni supra modum addictis contributa esset . Verum ubi Julianus ad Imperium pervenit , Gazæi aduersus Constantienses item moverunt . Ipse vero in ea causa pīdē sedens , Gazæis Constantiam adjudicavit , viginti circiter stadiis ab ea disfusatam . Atque exinde priore spoliata vocabulo , maritima pars urbis Gaæ appellatur . Ac civiles quidem Magistratus , & Duumviri , & resp. ambabus communis est . Quod vero ad Ecclesiam pertinet , ealolum partea duæ urbes etiamnum videntur . Ultraque enim suum scorsum habet Episcopum , suum clerum : dies item festos Martyrum suorum , & cominorationes Episcoporum qui ipsis præfuerunt : vicinorum denique agtorum limites , quibus Ecclesia ad utrumque

F f f f iii

Episcopatum pertinentes distinguuntur. Nostra igitur aetate quidam Episcopus urbis Gazæ , mortuo Episcopo Majumitanorum , utrumque clerum adunare ac sibi subjicere conatus est, nefas esse dicens, ut unius urbis duo essent Episcopi. Sed cum Majumitani contradicerent, Synodus Provinciæ, causa cognitâ, alterum Episcopum ordinavit : propterea æquum esse judicans, ut qui pie-tatis causa jus civitatis adepti fuissent, sed pagani Principis tententiâ eo jure ex-cidissent, in iis saltem quæ ad sacerdotiū & Ecclesiasticū ordinem spectant, concessis sibi præmiis nequaquam spolia-rentur. Verum hæc postea, adhunc quem dixi modum contigerunt.

Πηονοπή θυσιασίεια διεργάτη· τῷ εὐνο  
ήμας Πεισκόπων τις τῆς γαστίαν πόλεις,  
τελελευτικότερον τοις πατέρεσσιν αύτοις  
τῶν ἐπικλησίας, ἐπαύδασεν ἀμφοβεραῖς  
κλήρους ψφεταὶ ποιῆσαι, μὴ θεμιτὸν εἴη  
λέγων, μιᾶς πόλεως δύο ἐπισκόπιας τρι-  
σάρας αἰλιπτούντων ὃ τῶν μαίευμά των,  
διγνωσκόντες συμόδοντες, καὶ ἔτερον ἐχειρο-  
ντιστενέπισκοπον πάντως περιστάκεν δικαια-  
σασα, οὐδὲ δι' ἐνσέβειαν δικαιών ποιεῖσθαι  
ἀξιωθέντας, διὰ τοῦτον ἐλλιπίαν εὐθυ-  
τέλεως ἀλλας περιέχειντας, ἐν ιερωτισμῷ  
τάξει ἐπικλησίων, χρῆναις ἀφαιρεῖσθαι δι-  
θέντων γερῶντας ἀλλαταῖται μηνούς εργάζειν  
ἀπέξιν.

## CAPUT IV.

*Quantis malis Cesarienses affecerit Julianus: & de fiducia Maris Chalcedonensis Episcopi.*

PER idem tempus Julianus Imperator, Cæsaream ad montem Argæum sitam , urbem amplam atque opibus abundantem , & totius Cappadociaë metropolim, ex albo civitatum expunxit : & cognomentum Cæsar is ei ademit, quod olim regnante Claudio meruerat, cum Mazaca prius diceretur. Nam & antea ejus civitatis incolas gravissimo odio prosequebatur , propterea quod omnes pene Christiani essent , & quod duo apud ipsos templo . Jovis scilicet præsidis urbis , & Apollinis patrii , iam pridem destruxissent. Ubi vero templum Genii publici , quod solum supererat , se regnante à Christianis everium esse didicit , gravissima indignatione commotus est adversus univerlam civitatem. Ac Gentiles quidem qui illic erant admodum pauci , incusavit quod ad opem fetendam non accutrisserint , & si quid periculi subeundum erat pro Genii defensione , alacti animo non pertulissent. Omnes vero opes ac possessio- nes Ecclesiærum , tam quæ in urbe Cæsarea , quam quæ in viciniis locis essent , tormentis exquiri , & in medium proferri jussit. Et confessim quidem trecentas auri libras fisco inferri : universos autem clericos referri in album Officii Rectoris Provinciæ: quod quidem genus militia onerosum , & inter Romanos milites vile atque inhonestum existimat. I